
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0015193/2015

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 85/15, 86/15, 185/15, 186/15, 187/15, 190/15, 191/15, 192/15, 194/15,
198/15, 200/15, 210/15, 212/15, 213/15, 217/15, 218/15, 220/15, 221/15, 222/15,
223/15, 224/15, 225/15, 226/15, 241/15, 242/15, 243/15, 246/15, 252/15, 253/15,
256/15, 257/15, 259/15, 264/15, 265/15, 266/15, 267/15, 268/15, 269/15, 270/15,
271/15, 272/15, 276/15, 277/15, 278/15, 279/15, 280/15, 283/15, 284/15; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad o

mayoría según detalle.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

Por unanimidad:

• Res. 185/15 Reconoce a la alumna Denise Roque, matrícula 35187073, como
materias electivas del plan 86 de la licenciatura, materias cursadas en la
Universidad de Guadalajara, México, en el marco del Programa "Cuarto
Centenario" de la UNC.

• Res. 186/15 Reconoce a la alumna Alejandra Achával, matrícula 35527680,
como materias electivas del plan 86 de la licenciatura, materias cursadas en
la Universidad de Guanajuato, México, en el marco del Programa "Becas
Santander".

• Res. 187/15 Reconoce a la alumna García María Fernanda Auat, matrícula
34910895, como materias electivas del plan 86 de la licenciatura, materias
cursadas en la Universidad Complutense de Madrid.

• Res. 190/15 Designa al Prof. Juan de la Cruz Argañaraz en reemplazo del
Prof. Fabián Olaz como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3775.

• Res. 191/15 Designa a la Prof. Angelina Pilatti en reemplazo del Prof. Juan
Carlos Godoy como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3790.

• Res. 192/15 Designa a la Prof. Andrea Milesi en reemplazo de la Prof. Marina
Tomasini como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
TrabejeJ5inalN°3152.

, . Olga Puente de Camaño
/Secretaria del HCD
¡ACUITAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0015193/2015

Res. 194/15 Autoriza la realización de la XI Edición del ciclo de cine y
Psicoanálisis bajo el título de "En la ciudad de la furia". Responsable
académica Mariana Gómez.
Res. 198/15 Autoriza la solicitud efectuada por la Prof. Mónica Alejandra
Soave para realizar en nuestra Facultad la presentación del libro "Foco
situación y proceso. Otros ejes para una clínica psicoanalítica" del Dr H.
Fiorini.
Res. 210/15 Reconoce a la alumna Marianela Moretti, matrícula 36535105,
como materias electivas del plan 86 de la licenciatura en Psicología, las
materias aprobadas en la Universidad Autónoma metropolitana, México.
Res. 212/15 Prorroga la designación por concurso del Prof. Jorge Garate en
el cargo de Profesor Asistente sem¡dedicación en la cátedra Psicoanálisis,
desde el 01/03/15 y hasta que se complete el trámite de su evaluación de
desempeño docente.
Res. 213/15 Efectúa el llamado a colaboradores alumnos y egresados de
materias y seminarios 2015 electivos no permanentes.
Res. 217/15 Rectifica la RHCD N° 316/2014, donde dice "Julia Zorrilla" debe
decir "Julián Zorrilla".
Res. 218/15 Prorroga el régimen de condicionalidad especial por dos años
mediante el cual se autoriza a los estudiantes a cursar materias de 2do. año
sin aplicar al momento de la inscripción el régimen de correlatividades
vigente.
Res. 220/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra de Psicoterapia. Dispone llamado a selección de 6
adscriptos y 6 ayudantes alumnos.
Res. 221/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Clínica. Dispone llamado a selección de
10 adscriptos y 7 ayudantes alumnos.
Res. 222/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Laboral. Dispone llamado a selección de
4 adscriptos y 8 ayudantes alumnos.
Res. 223/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Técnicas Psicométricas. Dispone llamado a
selección de 4 adscriptos y 4 ayudantes alumnos.
Res. 224/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología de las Masas y Medios de Comunicación.
Dispone llamado a selección de 3 adscriptos y 3 ayudantes alumnos.
Res. 225/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud.
Dispone llamado a selección de 6 adscriptos y 12 ayudantes alumnos.

. Olga Pusfrte de Camaño
Secretaria del HCD

ACUITAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0015193/2015

Res. 226/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Educacional. Dispone llamado a selección
de 4 adscriptos y 20 ayudantes alumnos.
Res. 241/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Organizacional. Dispone llamado a
selección de 5 adscriptos y 6 ayudantes alumnos.
Res. 242/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Introducción a la Psicología. Dispone llamado a
selección de 4 adscriptos y 8 ayudantes alumnos.
Res. 243/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Social. Dispone llamado a selección de 4
adscriptos y 15 ayudantes alumnos.
Res. 246/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicoanálisis. Dispone llamado a selección de 14
adscriptos y 14 ayudantes alumnos.
Res. 252/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Metodología de la Investigación Psicológica. Dispone
llamado a selección de 10 adscriptos y 11 ayudantes alumnos.
Res. 253/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología
Contemporánea. Dispone llamado a selección de 8 adscriptos y 15 ayudantes
alumnos.
Res. 256/15 Acepta la renuncia presentada por la Lie. Laura Noemí De
Giovanni al cargo de coordinador de trabajos prácticos del curso de nivelación
2015 a partir del 01/03/2015.
Res. 257/15 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 222/14 en donde se designa
tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo Final N° 3741: en donde dice
"Montenegro Raúl", deberá decir "Saúl Gustavo Montenegro".
Res. 259/15 Designa a la Prof. Maite Rodigou en reemplazo de la Prof. Ana
Lía Machado como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3659. Designa a la Prof. Claudia Huergo en reemplazo de la
Prof. Ana Lía Machado como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de Trabajo Final N° 3614.
Res. 264/15 Designa a la Prof. Mariana Gómez en reemplazo del Prof. Jorge
Assef como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3818.
Res. 265/15 Designa a la Prof. Luciana Juaneu en reemplazo de la Prof.
Elvira Sellan como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3805.
Res. 266/15 Designa al Prof. Hugo Ignacio Acuña en reemplazo de la Prof.
Sonia Arce como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de

i. Olga Puanfede Camaño
'secretaria de! HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0015193/2015

Trabajo Final N° 3823. Designa a la Prof. Ivana Elizabeth Fantino en
reemplazo de la Prof. Sonia Arce como miembro de la comisión evaluadora
del Anteproyecto de Trabajo Final N° 3332.
Res. 267/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología y Derechos humanos. Dispone llamado a
selección de 4 adscriptos y 6 ayudantes alumnos.
Res. 268/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapia. Dispone llamado
a selección de 2 adscriptos y 3 ayudantes alumnos.
Res. 269/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana. Dispone llamado a selección de 3 adscriptos y 10
ayudantes alumnos.
Res. 270/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y Senectud. Dispone
llamado a selección de 4 adscriptos y 4 ayudantes alumnos.
Res. 271/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología.
Dispone llamado a selección de 4 adscriptos y 12 ayudantes alumnos.
Res. 272/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Teoría y Técnica de Grupo. Dispone llamado a
selección de 4 adscriptos y 6 ayudantes alumnos.
Res. 276/15 Dispone llamado a selección de 2 adscriptos y 4 ayudantes
alumnos para la cátedra de Neurofisiología y Psicofisiología.
Res. 277/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015-2017 de la cátedra Problemas de Aprendizaje. Dispone llamado a
selección de 4 adscriptos y 2 ayudantes alumnos.
Res. 278/15 Dispone llamado a selección de 8 adscriptos y 12 ayudantes
alumnos para la cátedra Estrategias de Intervención Comunitaria.
Res. 279/15 Dispone llamado a selección de 2 adscriptos para la cátedra de
Criminología Clínica.
Res. 280/15 Dispone llamado a selección de 5 adscriptos y 5 ayudantes
alumnos para la cátedra de Psicología Sanitaria A.
Res. 283/15 Autoriza el desempeño como colaboradora egresada en el
Seminario electivo no permanente "Conceptualizaciones de lo femenino en
psicoanálisis" a la Lie. Ana Cascos Méndez, DNI 30844364. Reconoce
funciones durante primer cuatrimestre de ciclo lectivo 2014.
Res. 284/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente
"Conceptualizaciones de lo femenino en psicoanálisis" para el primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2015, a cargo del Lie. César Mazza. Renueva
participaciones y colaboraciones.

i de Camaño
Decretarla del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0015193/2015

Por mayoría:

• Res. 85/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Sexualidad, Educación
y Perspectiva de Género. La educación sexual en estos días" a cargo de la
Mgter. Mariana Dapuez.

• Res. 86/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Nivel II Sexualidad
Educación y Perspectiva de Género. La educación sexual en estos días" a
cargo de la Mgter. Mariana Dapuez.

• Res. 200/15 Autoriza la realización del Ciclo de Cine-Debate en
Psicopatología "Agresividad y Violencia", de carácter extensionista y dispone
que el Dr. Fernando Ferrari se desempeñe como Responsable Académico y
como Responsable Administrativo el Lie. Luciano Torres, según anexo que
forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
TREINTA DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

» 43 f'l
i Puente de i

bcretaria '
FAdÜLTAD DXPSICOLOGÍA


